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Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie sytuacji na Ukrainie 

Rada Powiatu w Kielcach z całą mocą potępia inwazję wojskową Rosji na wolną 
i suwerenną Ukrainę. Rosja zaatakowała kraj, który niczym jej nie zagrażał i to Rosja ponosi 
pełną odpowiedzialność za śmierć ludzi i zniszczenia, które będą skutkami tego konfliktu 
zbrojnego. Moment ten niewątpliwie przejdzie do historii jako bezprecedensowy 
i haniebny akt agresji, a świat nigdy nie zapomni Rosji zburzenia pokoju kształtowanego 
w Europie od wielu lat. 

Jesteśmy pełni podziwu dla walczących Ukraińców, w szczególności dla odważnej 
postawy Pana Prezydenta Wołodymyra Żeleńskiego. Jego stanowczość przypomina nam postać 
Pana Prezydenta ś. p. Lecha Kaczyńskiego, który w dniu 12 sierpnia 2008 r., nie bacząc na 
zagrożenie przybył do Tbilisi podczas napaści Rosji na Gruzję. Przyleciał wtedy wraz 
z prezydentami krajów wschodnioeuropejskich wypowiadając prorocze słowa: 
„ ... wiemy, że dziś Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze państwa bałtyckie, a później może i czas na 
mój kraj, na Polskę Dziś wiemy, że bezkompromisowa postawa tego wybitnego męża stanu 
uchroniła Gruzję przed rosyjską okupacją. Prezydent Lech Kaczyński już wtedy przewidział 
bieżącą sytuację. 

Z najwyższym szacunkiem odnosimy się do działań samorządu, instytucji, firm, 
organizacji pozarządowych, wolontariuszy oraz pojedynczych osób niosących bezinteresowną 
pomoc mieszkańcom Ukrainy i uchodźcom wojennym poprzez organizację zbiórek, transportu, 
przyjmowanie u siebie uchodźców, a także zapewnienie im zaspokajania podstawowych 
potrzeb życiowych. 

W obliczu zagrożenia i cierpienia, jakie niosą za sobą skutki wojny, Rada Powiatu 
w Kielcach wyraża pełną solidarność z naszymi Przyjaciółmi z całej Ukrainy. Powiat Kielecki 
jest gotowy do udzielenia wsparcia i pomocy w tych trudnych chwilach dla Narodu 
Ukraińskiego i jednocześnie popiera dążenia dotyczące szybkiego członkostwa Ukrainy 
w strukturach Unii Europejskiej. Wyrażamy pełne poparcie dla rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
we wszystkich jego działaniach. 


